GEMÜ 567 BioStar control
Manuell betätigtes Regelventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-567
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

3 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 45GEMÜ 567 BioStar control
Bestellbeispiel ohne Bypass
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 567 Regelventil
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform E Zweiwege-Eckkörper
4 Anschlussart 17 Stutzen EN 10357 Serie A (ehemals DIN 11850 Reihe 2) / DIN 11866
Reihe A
5 Werkstoff Ventilkörper 41 1.4435 (316L), Vollmaterial
6 Dichtwerkstoff 5 Antriebsabdichtung PTFE / Sitzabdichtung PTFE
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung 2MB Antriebsgröße 2,
Edelstahlhandrad,
Mit Schließ- und Hubbegrenzung, Verriegelung gegen Öffnen/Schlie-
ßen,
Anbaumöglichkeit Näherungsinitiatoren M 8x1
9 Regelkurve G modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert G1 4,1 m³/h
11 Sonderspezifikation 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
12 Sonderausführung M Sonderausführung für 3A
13 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestellbeispiel mit Bypass
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 567 Regelventil
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform M Zweiwege-Eckkörper mit Bypass
4 Anschlussart 17 Stutzen EN 10357 Serie A (ehemals DIN 11850 Reihe 2) / DIN 11866
Reihe A
5 Werkstoff Ventilkörper 41 1.4435 (316L), Vollmaterial
6 Dichtwerkstoff 55 Antriebsabdichtung PTFE / Sitzabdichtung PTFE / Bypassabdichtung
PTFE
Bypass-Membrane Code 54
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung 2MB Antriebsgröße 2,
Edelstahlhandrad,
Mit Schließ- und Hubbegrenzung, Verriegelung gegen Öffnen/Schlie-
ßen,
Anbaumöglichkeit Näherungsinitiatoren M 8x1
9 Regelkurve G modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert G1 4,1 m³/h
11 Antriebsausführung Bypass S0 Manuell betätigt, mit Schließbegrenzung, Membrangröße 8,
12 Sonderspezifikation 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
13 Sonderausführung M Sonderausführung für 3A
14 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
3 Bestelldaten
www.gemu-group.com 9 / 45 GEMÜ 567 BioStar control
4 Technische Daten
4.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
4.2 Temperatur
Medientemperatur: Ohne Bypass -10 — 160 °C
Mit Bypass -10 — 100 °C
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Sterilisationstemperatur: Sitzabdichtung FKM ohne Bypass, (Code 4) 160 °C 1), Dampf max. 30 min 2)
Sitzabdichtung PTFE ohne Bypass, (Code 5) 160 °C 1), Dampf max. 30 min 2)
Sitzabdichtung FKM
Membranwerkstoff Bypass EPDM,
(Code 43)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung FKM
Membranwerkstoff Bypass PTFE/EPDM,
PTFE kaschiert, (Code 45)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung FKM
Membranwerkstoff Bypass EPDM,
(Code 47)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung PTFE
Membranwerkstoff Bypass PTFE/EPDM,
PTFE kaschiert, (Code 55)
150 °C 3), max. 30 min
1) Die Sterilisationstemperatur gilt nur für Wasserdampf (Sattdampf) oder überhitztes Wasser.
2) Längere Sterilisationszeiten oder Dauerbetrieb auf Anfrage.
3) Wenn EPDM-Membranen länger mit den oben aufgeführten Sterilisationstemperaturen beaufschlagt wer-
den, verringert sich die Lebensdauer der Membrane. In diesen Fällen sind die Wartungszyklen entsprechend
anzupassen. Dies gilt auch für PTFE-Membranen, die hohen Temperaturschwankungen ausgesetzt sind. Die
Wartungszyklen sind entsprechend anzugleichen.
Umgebungstemperatur: -10 bis 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
4.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 10 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
www.gemu-group.com10 / 45GEMÜ 567 BioStar control
4 Technische Daten

1
19
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
A Antrieb 9567
1 Ventilkörper K567
2 Konus-Membrane 567 SVS…
4 O-Ring
2 Konus-Membrane 567 SVM...
4 O-Ring
19 Montagewerkzeug
2 Konus-Membrane 567 SRK 4...
3 Regelkegel
4 O-Ring
19 Montagewerkzeug
Schraubenset (88491207) 567 S30E 41 2
10 Inspektion und Wartung
www.gemu-group.com42 / 45GEMÜ 567 BioStar control
10 Inspektion und Wartung
10.7.2 Dichtwerkstoff Code 5, 55
A
2
1
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
A Antrieb 9567
1 Ventilkörper K567
2 Konus-Membrane mit Regelkegel 567 SRK 5…
Schraubenset (88491207) 567 S30E 41 2
www.gemu-group.com 43 / 45 GEMÜ 567 BioStar control
11 Ausbau aus Rohrleitung
1. Den Ausbau von Clamp- oder Schraubverbindungen in um-
gekehrter Reihenfolge wie den Einbau durchführen.
2. Ausbau von Schweiß- oder Klebeverbindungen mit geeig-
netem Schneidwerkzeug durchführen.
3. Sicherheitshinweise und Vorschriften zur Unfallverhü-
tungsvorschrift beachten.
12 Entsorgung
1. Auf Restanhaftungen und Ausgasung von eindiffundierten
Medien achten.
2. Alle Teile entsprechend den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbedingungen entsorgen.
13 Rücksendung
Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen zum Schutz der Umwelt
und des Personals ist es erforderlich, dass die Rücksendeer-
klärung vollständig ausgefüllt und unterschrieben den Ver-
sandpapieren beiliegt. Nur wenn diese Erklärung vollständig
ausgefüllt ist, wird die Rücksendung bearbeitet. Liegt dem
Produkt keine Rücksendeerklärung bei, erfolgt keine Gut-
schrift bzw. keine Erledigung der Reparatur, sondern eine kos-
tenpflichtige Entsorgung.
1. Das Produkt reinigen.
2. Rücksendeerklärung bei GEMÜ anfordern.
3. Rücksendeerklärung vollständig ausfüllen.
4. Das Produkt mit ausgefüllter Rücksendeerklärung an
GEMÜ schicken.
13 Rücksendung
14 Konformitätserklärung nach 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
EU-Konformitätserklärung
gemäß 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
Fritz-Müller-Straße 6-8
D-74653 Ingelfingen-Criesbach
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU erfüllt.
Hinweis für Produkte mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die
Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine CE-Kennzeichnung tragen.
Benennung des Druckgerätes: GEMÜ 567
Benannte Stelle: TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer: 0035
Zertifikat-Nr.: 01 202 926/Q-02 0036
Konformitätsbewertungsverfahren: Modul H1
Angewandte Norm: AD 2000
2023-11-23
ppa. Joachim Brien
Leiter Bereich BU Industrie
www.gemu-group.com44 / 45GEMÜ 567 BioStar control
14 Konformitätserklärung nach 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
Fritz-Müller-Straße 6-8 D-74653 Ingelfingen-Criesbach
Tel. +49 (0)7940 123-0 · info@gemue.de
Änderungen vorbehalten
12.2023 | 88619650